
На основу члана 61. став 10. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/2009 и 73/2010)  и члана 7. Финансијског плана Републичког завода за 
здравствено осигурање за 2010. годину („Службени гласник РС“, број 110/2009)  

Директор Републичког завода за здравствено осигурање доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРЕУСМЕРАВАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА ЗА ИЗДАТКЕ УТВРЂЕНЕ 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРАЊЕ ЗА 2010. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
У члану 2. Финансијског плана Републичког завода за здравствено осигурање за 

2010. годину (''Службени гласник РС'', број 110/2009)  (у даљем тексту: Финансијски 
план), уводе се нове апропријације и то у износу од: 

                                                                                                                (у 000 динара) 
Економска 
класифи- 
кација Назив Износ 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ  
ЗАДУЖИВАЊА 655.500

441000 Отплата домаћих камата 2.000
444000 Пратећи трошкови задуживања 653.500
460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.900
465000 Остале дотације и трансфери 5.900
465100 Остале текуће дотације и трансфери 5.900
465112 Остале текуће дотације по закону 5.900
600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 60.000
610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 60.000
611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 60.000

 
                                                            Члан 2. 
 

Апропријације утврђене чланом 2. Финансијског плана умањују се за износ од 5% и 
то: 

                                                                                                                (у 000 динара) 
Економска 
класифи- 
кација Назив Износ 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 107.708
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 19.682
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.750
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.000
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.000
426111 КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 9.000

4261111 ЗДРАВСТВЕНЕ КЊИЖИЦЕ И МАРКИЦЕ ЗА ОВЕРУ 
ЗДРАВСТВЕНИХ КЊИЖИЦА 7.500



471110 Накнаде зарада осигураницима услед привремене 
неспособности за рад 375.000

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 2.000
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.000
511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 19.500
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 12.000

 
Апропријација утврђена чланом 2. Финансијског плана умањује се за износ од: 
                                                                                                               (у 000 динара) 

Економска 
класифи- 
кација Назив Износ 

471211 Услуге болница, поликлиника и амбуланти (примарна 
здравствена заштита са установама ван мреже у примарној 
здравственој заштити) 215.260

 
 

Апропријације утврђене чланом 2. Финансијског плана увећавају се за износ од: 
 
                                                                                                                (у 000 динара) 

Економска 
класифи- 
кација Назив Износ 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 70.000
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.000

  
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 

 
03  број:  400-68/10 Д И Р Е К Т О Р 
У Београду,  07. децембра 2010. године  
 проф. др. Александар Вуксановић 

 


